C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

              COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Sala 33 Ala A – Anexo II  Térreo Tel.: (61) 3216-6601
CEP: 70.160-900   Brasília – DF Fax: (61) 3216-6610

 REQUERIMENTO Nº               /2007

(Da Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio)

Requer a reconstituição do Projeto de Lei nº
1.785, de 2003, da Sra. Vanessa Grazziotin,
que “dispõe sobre a desoneração da
responsabilidade solidária dos sócios
minoritários das Sociedades Limitadas
quanto a débitos relativos a Tributos
Federais ou à Seguridade Social”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106, do Regimento Interno da Casa, solicito a

Vossa Excelência proceder à reconstituição do Projeto de Lei nº 1.785, de 2003, da

Sra. Vanessa Grazziotin, que “dispõe sobre a desoneração da responsabilidade

solidária dos sócios minoritários das Sociedades Limitadas quanto a débitos

relativos a Tributos Federais ou à Seguridade Social”.

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência, renovo

protestos de estima e consideração.

Sala da Comissão, 15 de março de 2007.

 Deputado WELLINGTON FAGUNDES
 Presidente